
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

All’Albo on line  

Al Sito web sezione AT –Bandi di gara e contratti 

  

  

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva relativa all’ avviso di selezione alunni scuola 

dell’infanzia (frequentanti ultimo anno) percorso Ed è Subito Matematica - PNRR DM 65/2023 nell’ambito  

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”.  

 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37651 

Titolo Learning with Stem 

CUP: D94D23004650006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021;  

VISTA  nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)- 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-0000065 del 12/04/2023, con il quale è  

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 75.657,39  per la realizzazione degli 

interventi;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023, con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’ Investimento3.1:  

Nuove competenze e nuovi linguaggi -Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei Docenti delibera n. 33 del 25/10/2023 e Consiglio d’Istituto delibera n. 52 del 25/10/2023; 

VISTO il progetto Learning with Stem presentato in data 8 febbraio 2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
77

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
38

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR (m-pi. AOOGABMI Registro Ufficiale. U. 0027782 

del 26/02/2024); 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/02/2024 con 

delibera 73; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.1463/VI.3 del 28 febbraio 2024; 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 l’Avviso di selezione prot. n 580 del 23/01/2025, relativo alla selezione degli alunni delle scuole 

dell’Infanzia (frequentanti ultimo anno) Percorso “Ed è Subito Matematica alla scuola 

dell’infanzia” PNRR DM 65/2023;  

 

che il Dirigente scolastico ha valutato le istanze pervenute secondo i criteri di cui al punto 

“Valutazione delle domande e modalità di selezione” dell’Avviso di selezione prot. n 580 del 

23/01/2025 

 

 

 

DECRETA  

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli alunni delle scuole dell’Infanzia (frequentanti ultimo anno) 

Percorso “Ed è Subito Matematica alla scuola dell’infanzia” PNRR DM 65/2023, la quale rimane agli atti della 

scuola in quanto contente dati sensibili. 

Pertanto, gli alunni della suddetta graduatoria riceveranno una email di conferma.  

Si precisa che qualora dovessero verificarsi delle rinunce da parte degli aventi diritto, saranno ammessi gli 

alunni utilmente collocati secondo l’ordine di arrivo e di protocollo della domanda di partecipazione, sempre 

e comunque fino a un massimo di 20 partecipanti. 

 

Si ricorda che percorso prevede 9 incontri di 90 minuti ciascuno. 

Gli incontri si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

martedì 11 febbraio   dalle 16:30 alle 18:00 

giovedì 13 febbraio   dalle 16:30 alle 18:00 

mercoledì 19 febbraio  dalle 16:30 alle 18:00 

martedì 25 febbraio  dalle 16:30 alle 18:00  

giovedì 27 febbraio  dalle 16:30 alle 18:00 

lunedì 3 marzo   dalle 16:30 alle 18:00 

giovedì 6 marzo  dalle 16:30 alle 18:00 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
77

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
38

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it- pec: pgic869001@pec.istruzione.it  

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

martedì 11 marzo  dalle 16:30 alle 18:00 

martedì 18 marzo  dalle 16:30 alle 18:00 

mercoledì 19 marzo  dalle 16:30 alle 18:00 

 

 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione delle stesse 

all’Albo pretorio on line per la pubblicità legale sul sito web istituzionale.  
 
 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/14108/documento/PGIC863002 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Fabio Gallina    

                 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

  

  

   

 
 

 

 

 

 
 

 

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
77

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
38

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

G
4 

– 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 -

 U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it-
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it

		2025-02-06T10:39:45+0100
	FABIO GALLINA




